Plenário Dr. Durval Nicolau, 03 2.023

MERCII

Camara Municipal

mw

COMISSAO DE JUSTIA E REDAçA0

Projeto de Decreto Leqislativo n° 039/2023- De autoria do Vereador
Luiz Paraki - Concede o Titulo de Servidor PUblico destaque do ano
ao Senhor JAIRO HUMBERTO DE CASTRO SANTOS.

Em atençâo ao referido documento, por ser legal e regimental, somos
de parecer favorável a sua apreciação pelo Plenário.

PARECER FAVORAVEL

Camara Municipal

COMISSAO DE FINANQf  E ORCf

Projeto de Decreto Legislativo n° 039/2023- De autoria do Vereador
Luiz Paraki - Concede o TItulo de Servidor PUblico destaque do ano
ao Senhor JAIRO HUMBERTO DE CASTRO SANTOS.

Em atençao ao referido documento, somos de parecer favorável a sua
apreciaçäo pelo Plenário.

PARECER FAVORAVEL

Plenãrio Dr. Durval Nicolau, 03 de outubro de 2.023

CLALfg 	AMALIO

RODRS '
e

BOSA

EXCELENTISSIMO SENHOR
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE
SAO JOAO DA BOA VISTA - SP.

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO No 039/2023

"Concede o TItulo de Servidor Püblico destaque do ano ao Senhor
JAIRO HUMBERTO DE CASTRO SANTOS"

A Câmara Municipal de São João da Boa Vista, DECRETA:-

Art. 1° - Fica concedido o Titulo de Servidor PUblico Destaque do
Mo ao Senhor JAIRO HUMBERTO DE CASTRO SANTOS, em
reconhecimento aos relevantes serviços pUblicos prestados ao MunicIpio de
São Joao da Boa Vista.

Art. 20  - A referida honraria será outorgada em SessAo Solene, em
data a ser marcada pela Mesa da Cãmara Municipal.

Art. 30  - A concessAo desta outorga e as despesas inerentes a
realizaçao da mesma correrão par conta de dotação orçamentária constante
do orçamento vigente, suplementada se necessário.

Art. 4° - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua
publicação.

Art. 5° - Ficam revogadas as disposiçoes em contrário.

Plenario Dr. Durval Nicolau, 28 de setembro de 2023.

PARAKI
OR - REDE

Lt

APROVADO EM VOTAQAO UNICA
4D ~~6c23

ENTE

Dados do homenageado

Nome cornpeto: Jairo Humberto de Castro Santos

Municipto e Estado ae nascimento. São Paulo - SP

Cargo: Servicos Gerais I Atual: Chefe do Setor de Sinatizaçao
(Depto. Transito)

Nomes dos pals (opcional).

Nomes dos fithos (opcional):

Sintese biogràfica

Nascido na cidade de São Paujo mudou-se corn a familia para São

Joao da Boa Vista aos 10 anos de idade. Acs 19 anos prestou

concurso para a municiplo. ingressando no cargo de serviços

gerais. atuando par 5 anos no entao Departamento de Services

Municipais. hoje Departamento de Obras e Serviços PUblicos. ApOs

este periodo, pediu transferéncta para o Departamento de Esportes.

atuando coma zelador por 15 anos, Buscando crescer

profissionairnente, pediu transferéncia. desta vez para o

Departamento de Trânsito, onde presta serviços para o rnunicipio

ha 8 anos. mAciou coma sinalizador de trânsito e neste perlodo

realizou 2 cursos de Semafoncos". Atualmerte ocupa o cargo de

Chefe do Setor de Sinalização